כשאדם פותח את

עצמו אל האחר הוא מסתכן באובדן זהותו הקודמת. השותפים

לדיאלוג האמיתי יודעים כיצד הם נכנסים לדיאלוג, אבל הם

אינם יודעים כיצד הם יצאו ממנו. הגל דיבר על "מאבק לחיים

ולמוות" כיוון שמישהו עלול למות בדיוק כפי שמישהו אחר

עשוי להתעורר לחיים )שגיא, 1999(.

לתוכן העניינים

17טבת תשע"ט - ינואר 2018 כתב עת לעניני חינוך וחברה12

מקורות למאמרה של ד"ר נורית בסמן מור

שגיא, א' )1999(. על המתחים בין דתיים לחילוניים – בין שיח זכויות לשיח זהות. בתוך: נ' אילן )עורך(. עין טובה, דו-שיח ופולמוס בתרבות ישראל.
תל אביב: הקיבוץ המאוחד: 430-408.

Kymlicka, W. (1995). Multicultural citizenship.

1723טבת תשע"ט - ינואר 2018 כתב עת לעניני חינוך וחברה

ב
ם

רי
מו

ת
שר

הכ
ב

ו
וך

ינ
ח

ב
ת

תו
מי

ע
ו

ת
יו

פו
ת

שו
:

ון
די

ת
מ

מאוחר יותר, הצוות החליט להרחיב
את היריעה ולעמוד גם על השגיאות

הנפוצות בקרב דוברי עברית שפת אם.
כעת, הם שוקדים על פיתוח מבחן כאשר

הם מתכננים להוביל פיילוט בארבע כיתות
המבוסס על התערבות.

הרצאתי התמקדה בהצעת דגם של למידה
שיתופית בתחום הוראת העברית כשפה שנייה, והיא דנה
ביתרונותיה הרבים בהתבסס על ספרות המחקר הענפה
שנכתבה בנושא. דגם זה הופעל בקורס השנתי "הבעה
בעל-פה" בהתמחות בלשון העברית כשפה שנייה במגזר
הבדואי שלימדתי במכללת קיי בשנים תשע"ה–תשע"ח
)2014–2018( במטרה לקיים בקורס למידה משמעותית;
לטפח את תרבות הדיבור בקרב משתתפיו ולהשביח את
הגייתם בעברית )ראו בלנקי-קרלין, 2018א; בלנקי-קרלין,

2018ב(.

אדגיש כי הייתי גאה לייצג את ההתמחות בלשון העברית
במכללה שלנו בכינוס הבין־לאומי בסנקט-פטרבורג ולהרצות
בו בעברית על אוכלוסיית הבדואים שאני מלמדת כבר מספר
שנים.

הוא הצטרף
לאחת מחבורות הצעירים בהומל והיה חבר באגודה 'שפה
ברורה', שנועדה להנהיג את הדיבור העברי בקרב ילדי בתי
הספר– אז החליט להקדיש את חייו לחינוך ולהוראה, למד

בסמינר וקיבל תעודת מורה.

בשנת 1905 מתחיל פרק חדש בחייו עם בואו לוורשה
לקראת פתיחת שנת הלימודים תרס"ו )1906(. הוא החל
להורות בבית ספר לנערים – "העברי" – בוורשה. בשנת 1908
הוא קיבל הזמנה מאת מרכז המורים בארץ ישראל לעלות
לארץ "וללמד את השפה, חשבון והתחלת גיאוגרפיה בשפה
העברית". אך מכיוון שתוכנית זו לא יצאה אל הפועל הוא
החליט ללכת בעקבות ידידו יחיאל היילפרין, שייסד את
גן הילדים העברי הראשון בוורשה ]ראו החידה בקולות
14[, ולהקים גם הוא גן ילדים עברי.

עם אלברט ענתבי, מנהל בית הספר אליאנס, מראשי

הציבור הספרדי, שהיה מקורב למשפחת אבושדיד,

ובעקבות התערבותו הסירה המשפחה את התנגדותה

לנישואין.

באוגוסט 1910 נחתם הסכם אירוסין בפני בית הדין של

העדה הספרדית. לאחר תקופת אירוסין של שנתיים

ולאחר חמש שנים של חיזורים ללא לאות, נישאו השניים

בערב פסח שנת תרע"ב )1912( ברוב פאר והדר, כפי

שכתב בן-ציון באוטוביוגרפיה שלו: "באותו פסח של

שנת תרע"ב הוחגה סוף-סוף החתונה בין צאצאי

משפחת בן-יהודה ומשפחת אבושדיד, בהשתתפות

כל ירושלים. חתונה שירושלים לא ראתה רבות כמוה.

]...[ הייתה זו חתונה עברית ירושלמית במלוא המשמע"

)החצוף הארצישראלי, עמ' 203, 207(.